MUNÍOPIO Dí: PLANALTO

CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Pmço São Francisco de Assis, 1583 ~ CEP: 85.750-000

e-maif: planalto@planalto.pr.gov.br

■*-

.4 .●

.1^ u
»í
vt

.iV

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PARANÁ

l." '?

IJREFHJTUHiV MUNICiPAl. PLANALTO

PORTARIA \r 06:5 DE 07 DE Jy^NEsRO DE 2026.

Di.spõe sobre a nomeação de Diretora de CMEl.

LUIZ CARLOS B.ON!, PREFEITO MUNiCIPAL DE PLANALTO, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a divulgação do resultado das eleições para diretor escolar
publicado em 12/T1/202Õ,
Considerando a Lei n° 2695 de 08 de Setembro de 2022,

RESOL.VE

Aíl. r’. Designar a Sra Ciarenir Crisíiane LI,rí, RG rP 9.356.156-2, servidora efetiva no

cargo de Educador Infantil, para exercícios da função de Diretora do CMEl Estação

do Aprender, conforme resultado da eleição realizada em 03 de Novembro de 2025.

Aat. 2“^. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação com efeitos

legais a partir retroativos a 01 de Janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos sete dias do mês de

Janeiro do ano de dois mil e vinte e seis.

LUIZ CARLOSBOM!

PREFEITOMUNICIPAL